ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PODER LEGISLATIVO

1

INDICAÇÃO Nº. 083/2025

Sra. Presidente,
Senhores (a) Vereadores,

Autor: Vereador RIANIS RESPLANDES

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, requer,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado a presente INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Eduardo da Machado, com cópia à
Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando:

A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇADA AOS ARREDORES DA QUADRA
PRINCIPAL DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL ARAGUAIA, PRÓXIMO À
QUADRA MUNICIPAL.

Justificativa:

Os arredores da quadra principal do loteamento Residencial

Araguaia, especialmente nas imediações da quadra municipal, encontram-se
com acúmulo de mato alto e vegetação desordenada. Essa situação tem
causado transtornos aos moradores, comprometendo o uso adequado do
espaço público, além de representar riscos à segurança e à saúde da população,
devido à presença de animais peçonhentos e proliferação de insetos.

Solicito, portanto, a execução urgente do serviço de roçada na área

mencionada, garantindo um ambiente limpo, seguro e apropriado para a
convivência comunitária e prática de atividades físicas.

Sala das Sessões, aos 25 de abril de 2025.

RIANIS RESPLANDES
Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 0

83
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

ia
ni

s
da

 S
ilv

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//s
an

ta
na

do
ar

ag
ua

ia
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5A
B

14
27

8C
B

07
B

1C
A

30
A

26
6C

B
E

37
99

07
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

01
95